CIRCULAR Nº 074/17

ASSUNTO: Estágio Nacional de Katas 2017

Lisboa, 20 de março de 2017

Exmos. Senhores,

De acordo com o Calendário FPJ para 2017, vai realizar-se o Estágio Nacional de Katas nos dias

29 e 30 de abril de 2017, em Faro.

Esta ação contará para efeitos de formação contínua para os elementos das CAG que possuam

o Título Profissional de Treinador de Desporto (TPTD).

Mais informamos que esta ação está certificada pelo IPDJ para efeito de revalidação do Título

Profissional de Treinador de Desporto de Judo.

A FPJ assumirá os encargos do alojamento e alimentação de UM dos elementos de cada uma

das Comissões Associativas de Graduações (CAG) ou de um representante de cada uma das

Associações Distritais.

Estes elementos deverão enviar a ficha de inscrição, devidamente preenchida, via Associação

Distrital com menção a esta situação.

A reserva de alojamento destes elementos é da responsabilidade da FPJ.

PROGRAMA

Organização: FPJ e ADJ Algarve

Data: 29 e 30 de abril de 2017

Local do Estágio: Judo Clube do Algarve
Ginásio do Mercado Municipal de Faro
Largo Dr. Francisco Sá Carneiro-1º andar
8000-151 Faro

Data Limite de Inscrição: 21 de abril de 2017

Equipamento: Judogi Branco (Obrigatório)

Condições: Graduação Mínima - 1º Kyu

Locais para Alojamento:
1) Hotel Dom Bernardo

Morada: Rua General Teófilo da Trindade, n.º 20; 8000-356 Faro
Telefone: 289 889 900;

Valores:

 Quarto Single BB - 35,00 €
 Quarto Duplo BB - 45,00 €
 Supl. Cama Extra - 10,00 €

2)  Baixa - Portugal Terrace Hostel
Morada: Rua de Portugal, n.º 36; 8000- Faro
Telefone: 289 032 301
Valores: Cama - 12€/ pessoa (para grupos)

As reservas de alojamento dos elementos da CNG e do convidado de cada uma das CAG
devem ser solicitadas à FPJ.

Horário:

Horário 29 abril 30 abril

09H:00 – 13H:00 Katame-no-Kata Katame-no-Kata

16H:00 – 19H:00 Kime-no-Kata Ju-no-Kata

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Secretário-geral da FPJ

Filipe Carmo Ferreira

Dist: Associações / Treinadores / Clubes/CNG

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO

Faro, 29 e 30 de abril de 2017

ESTÁGIO NACIONAL DE KATAS

FICHA DE INSCRIÇÃO

Nome:  Tel:

Morada:  CP:

Clube/ Associação:  Lic. Fed:

As inscrições devem ser efetuadas para a FPJ até 21 de abril de 2017.

No caso de ser Elemento da CNG ou representante da CAG deve indicar:

Data de Entrada para Alojamento

Data de Saída do Alojamento